



## AYTO. BANYERES DE MARIOLA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/12/2019

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	14.025,00	14.025,00	0,00	14.310,92	0,00	654,11	13.656,81	13.513,93	-143,04
I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA		0,00	0,00	14.168,04	0,00	13.656,81	142,88	101,02%	95,38%
11300	1.568.492,40	1.568.492,40	0,00	1.637.874,48	0,00	81.655,60	1.553.250,44	1.383.654,22	103.182,58
I.B.I. DE NATURALEZA URBANA		0,00	0,00	1.465.309,82	2.968,44	1.553.250,44	169.596,22	93,42%	94,43%
11301	111.000,00	111.000,00	0,00	117.792,13	0,00	0,00	117.792,13	117.792,13	-6.792,13
I.B.I. ALTAS		0,00	0,00	117.792,13	0,00	117.792,13	0,00	106,12%	100,00%
11500	444.462,29	444.462,29	0,00	445.038,52	0,00	15.241,55	429.796,97	426.859,04	2.361,70
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECANICA		0,00	0,00	442.100,59	0,00	429.796,97	2.937,93	99,47%	96,55%
11501	8.000,00	8.000,00	0,00	7.452,41	0,00	0,00	7.452,41	7.452,41	547,59
ALTAS IMPUESTO VEHICULOS		0,00	0,00	7.452,41	0,00	7.452,41	0,00	93,16%	100,00%
11600	100.000,00	100.000,00	0,00	140.801,40	0,00	0,00	138.333,65	138.333,65	-38.333,65
IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS		0,00	0,00	138.333,65	2.467,75	138.333,65	0,00	138,33%	100,00%
13000	378.478,29	378.478,29	0,00	448.879,98	0,00	35.922,04	412.957,94	411.986,37	-69.430,12
I.A.E. EMPRESARIALES		0,00	0,00	447.908,41	0,00	412.957,94	971,57	118,34%	91,98%
13001	37.841,99	37.841,99	0,00	48.915,80	0,00	0,00	37.184,45	-13.759,79	51.601,78
I.A.E. ALTAS		0,00	0,00	-13.759,79	11.731,35	37.184,45	50.944,24	-36,36%	100,00%
<b>Total Capítulo 1 Impuestos directos.</b>	<b>2.662.299,97</b>	<b>2.662.299,97</b>	<b>0,00</b>	<b>2.861.065,64</b>	<b>0,00</b>	<b>133.473,30</b>	<b>2.710.424,80</b>	<b>2.485.831,96</b>	<b>42.994,71</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.619.305,26</b>	<b>17.167,54</b>	<b>2.710.424,80</b>	<b>224.592,84</b>	<b>98,39%</b>	<b>94,90%</b>
29000	145.000,00	145.000,00	0,00	83.341,36	966,67	29,88	82.344,81	82.344,81	62.625,31
IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES Y OBRAS		0,00	0,00	82.374,69	0,00	82.344,81	0,00	56,81%	99,96%
29100	1.243,81	1.243,81	0,00	1.882,52	0,00	5,55	1.876,97	1.876,97	-638,71
COTOS DE CAZA Y PESCA		0,00	0,00	1.882,52	0,00	1.876,97	0,00	151,35%	99,71%
<b>Total Capítulo 2 Impuestos sobre el Valor Añadido.</b>	<b>146.243,81</b>	<b>146.243,81</b>	<b>0,00</b>	<b>85.223,88</b>	<b>966,67</b>	<b>35,43</b>	<b>84.221,78</b>	<b>84.221,78</b>	<b>61.986,60</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.257,21</b>	<b>0,00</b>	<b>84.221,78</b>	<b>0,00</b>	<b>57,61%</b>	<b>99,96%</b>
30000	35.500,00	35.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.500,00
ABASTECIMIENTO DE AGUAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
30001	3.700,00	3.700,00	0,00	2.786,60	0,00	2.786,60	0,00	0,00	913,40
CONTADORES Y ACOMETIDAS DE AGUAS		0,00	0,00	2.786,60	0,00	0,00	0,00	75,31%	0,00%
30100	111.051,80	111.051,80	0,00	111.827,90	0,00	4.101,15	107.726,75	107.726,75	-776,10
ALCANTARILLADO		0,00	0,00	111.827,90	0,00	107.726,75	0,00	100,70%	96,33%
30200	239.971,91	239.971,91	0,00	242.065,90	0,00	9.603,78	232.462,12	232.126,42	-1.758,29

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
RECOGIDA DE BASURAS		0,00	0,00	241.730,20	0,00	232.462,12	335,70	100,73%	96,03%
30900	40.000,00	40.000,00	0,00	43.473,23	0,00	4.264,87	39.208,36	39.208,36	-3.473,23
CEMENTERIO		0,00	0,00	43.473,23	0,00	39.208,36	0,00	108,68%	90,19%
30901	27.200,00	27.200,00	0,00	24.728,50	0,00	0,00	24.728,50	24.728,50	2.471,50
ZONAS ACAMPADA Y AREAS RECREATIVAS		0,00	0,00	24.728,50	0,00	24.728,50	0,00	90,91%	100,00%
30902	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
USO ESCUDO EN PLACAS, PATENTES Y DISTINTIVOS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
30903	19.200,00	19.200,00	0,00	33.425,18	0,00	13.660,00	19.765,18	19.765,18	-14.225,18
LICENCIAS DE APERTURA		0,00	0,00	33.425,18	0,00	19.765,18	0,00	174,09%	59,13%
30904	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
LICENCIAS AUTOTAXIS Y OTROS VEHICULOS ALQUILER		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31300	11.123,00	11.123,00	6.435,50	10.060,50	0,00	0,00	10.060,50	10.060,50	1.062,50
POLIDEPORTIVO Y PISCINAS		0,00	0,00	10.060,50	0,00	10.060,50	0,00	90,45%	100,00%
32100	49.500,00	49.500,00	0,00	31.754,01	328,36	12,00	31.413,65	31.413,65	18.074,35
LICENCIAS URBANISTICAS		0,00	0,00	31.425,65	0,00	31.413,65	0,00	63,49%	99,96%
32200	7.100,00	7.100,00	0,00	7.104,47	0,00	0,00	7.104,47	7.104,47	-4,47
LICENCIAS MUNICIPALES DE OCUPACION		0,00	0,00	7.104,47	0,00	7.104,47	0,00	100,06%	100,00%
32300	800,00	800,00	0,00	844,30	0,00	0,00	844,30	844,30	-44,30
EXPEDICION DE DOCUMENTOS URBANISTICOS		0,00	0,00	844,30	0,00	844,30	0,00	105,54%	100,00%
32500	2.150,00	2.150,00	0,00	3.577,33	0,00	0,00	3.577,33	3.577,33	-1.427,33
EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS		0,00	0,00	3.577,33	0,00	3.577,33	0,00	166,39%	100,00%
32600	2.024,00	2.024,00	0,00	3.016,50	0,00	0,00	3.016,50	3.016,50	-992,50
RECOGIDA E INMOVILIZACION VEHICULOS		0,00	0,00	3.016,50	0,00	3.016,50	0,00	149,04%	100,00%
32900	21.625,00	21.625,00	0,00	23.717,08	0,00	336,84	23.380,24	23.380,24	-2.092,08
CANON LIMPIEZA MERCADO		0,00	0,00	23.717,08	0,00	23.380,24	0,00	109,67%	98,58%
33100	32.350,00	32.350,00	0,00	33.672,90	0,00	1.926,54	31.746,36	31.746,36	-1.322,90
VADOS PERMANENTES		0,00	0,00	33.672,90	0,00	31.746,36	0,00	104,09%	94,28%
33200	2.200,00	2.200,00	0,00	2.130,40	0,00	63,75	2.066,65	2.066,65	69,60
OCUPACION VIA PUBLICA (CONSTRUCCION)		0,00	0,00	2.130,40	0,00	2.066,65	0,00	96,84%	97,01%
33201	121.000,00	121.000,00	0,00	139.200,97	0,00	4.063,29	135.137,68	135.137,68	-18.200,97
POSTES Y PALOMILLAS		0,00	0,00	139.200,97	0,00	135.137,68	0,00	115,04%	97,08%
33202	1.430,00	1.430,00	0,00	1.430,00	0,00	0,00	1.430,00	1.430,00	0,00
OCUPACION VIA PUBLICA (CAJEROS AUTOMATICOS)		0,00	0,00	1.430,00	0,00	1.430,00	0,00	100,00%	100,00%
33300	9.000,00	9.000,00	0,00	17.376,96	0,00	0,00	17.376,96	17.376,96	-8.376,96
TELEFONIA		0,00	0,00	17.376,96	0,00	17.376,96	0,00	193,08%	100,00%
33400	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
CALICATAS O ZANJAS - REMOCION PAVIMENTO - ACERAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33900	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
OTROS APROVECHAMIENTOS ESPECIALES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
33901	10.526,00	10.526,00	0,00	12.615,87	0,00	471,33	12.144,54	12.144,54	-2.089,87
GAS NATURAL		0,00	0,00	12.615,87	0,00	12.144,54	0,00	119,85%	96,26%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
33902	56.200,00	56.200,00	0,00	63.161,85	0,00	1.182,51	61.979,34	61.979,34	-6.961,85
CONSERVATORIO MUSICA		0,00	0,00	63.161,85	0,00	61.979,34	0,00	112,39%	98,13%
33903	23.800,00	23.800,00	0,00	19.946,07	0,00	6.841,79	13.104,28	13.104,28	3.853,93
OC.VIA PUB. (PUESTOS, BARRACAS, ATRACCIONES, ETC)		0,00	0,00	19.946,07	0,00	13.104,28	0,00	83,81%	65,70%
33904	6.400,00	6.400,00	0,00	5.239,80	0,00	2.382,60	2.857,20	2.857,20	1.160,20
OCUPACION VIA PUBLICA (MESAS, SILLAS, ETC)		0,00	0,00	5.239,80	0,00	2.857,20	0,00	81,87%	54,53%
34200	15.750,00	15.750,00	0,00	15.864,37	0,00	0,00	15.864,37	15.864,37	-114,37
INSCRIPCIONES EN TALLERES Y CURSOS		0,00	0,00	15.864,37	0,00	15.864,37	0,00	100,73%	100,00%
34201	37.310,00	37.310,00	0,00	22.837,85	0,00	255,25	22.582,60	21.677,60	15.377,15
ESCUELAS MUNICIPALES		0,00	0,00	21.932,85	0,00	22.582,60	905,00	58,79%	98,84%
34400	12.550,00	12.550,00	0,00	12.586,32	0,00	0,00	12.586,32	12.586,32	-36,32
INGRESOS SERVICIOS CULTURA		0,00	0,00	12.586,32	0,00	12.586,32	0,00	100,29%	100,00%
34401	42.545,00	42.545,00	0,00	43.328,16	0,00	998,00	42.330,16	42.321,16	-774,16
INGRESOS FIESTAS		0,00	0,00	43.319,16	0,00	42.330,16	9,00	101,82%	97,70%
34901	5.890,00	5.890,00	0,00	1.900,00	0,00	649,03	1.250,97	1.250,97	3.990,00
PRECIO PUBLICO PUBLICIDAD RADIO		0,00	0,00	1.900,00	0,00	1.250,97	0,00	32,26%	65,84%
39100	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
SANCIONES URBANISTICAS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39120	2.800,00	2.800,00	0,00	25.064,49	0,00	8.204,00	16.860,49	16.860,49	-22.264,49
MULTAS		0,00	0,00	25.064,49	0,00	16.860,49	0,00	895,16%	67,27%
39211	23.500,00	23.500,00	0,00	23.447,33	0,00	0,00	23.447,33	20.421,40	3.078,60
RECARGOS E INTERESES DE DEMORA		0,00	0,00	20.421,40	0,00	23.447,33	3.025,93	86,90%	100,00%
39900	20.500,00	20.500,00	1.952,12	37.643,23	0,00	2.671,74	34.971,49	34.971,49	-17.143,23
IMPREVISTOS		0,00	0,00	37.643,23	0,00	34.971,49	0,00	183,63%	92,90%
39901	4.400,00	4.400,00	0,00	4.924,88	0,00	0,00	4.924,88	4.924,88	-524,88
PLANTA FOTOVOLTAICA		0,00	0,00	4.924,88	0,00	4.924,88	0,00	111,93%	100,00%
<b>Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.</b>	1.006.826,71	1.006.826,71	8.387,62	1.020.752,95	328,36	64.475,07	955.949,52	951.673,89	-9.322,25
		0,00	0,00	1.016.148,96	0,00	955.949,52	4.275,63	100,93%	93,65%
42000	1.584.643,10	1.584.643,10	0,00	1.512.337,56	0,00	0,00	1.512.337,56	1.512.337,56	72.305,54
PARTICIPACION FONDO ESTADO		0,00	0,00	1.512.337,56	0,00	1.512.337,56	0,00	95,44%	100,00%
42090	0,00	18.062,49	35.385,93	35.469,57	0,00	0,00	35.469,57	35.469,57	-17.407,08
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL ESTADO		18.062,49	0,00	35.469,57	0,00	35.469,57	0,00	196,37%	100,00%
45000	237.467,86	237.467,86	673.638,24	350.871,91	0,00	0,00	350.871,91	324.197,58	-86.729,72
TRANSF.CORRIENTES COMUNIDAD AUTONOMA		0,00	334.311,53	324.197,58	0,00	350.871,91	26.674,33	136,52%	100,00%
45001	99.131,00	99.131,00	198.179,00	49.524,00	0,00	0,00	49.524,00	49.524,00	49.607,00
PARTICIPACION FONDO COOPERACION MUNICIPAL		0,00	198.179,00	49.524,00	0,00	49.524,00	0,00	49,96%	100,00%
45002	933.820,00	1.051.200,25	1.518.110,00	1.150.180,00	0,00	0,00	1.150.180,00	1.150.180,00	-98.979,75
FINANCIACION PLAZAS RESIDENCIA 3ª EDAD		117.380,25	367.930,00	1.150.180,00	0,00	1.150.180,00	0,00	109,42%	100,00%
45050	345.235,41	345.235,41	85.734,16	68.387,89	0,00	0,00	68.387,89	66.549,29	278.686,12
TRANSF.CORRIENTES CONVENIOS SERVEF, TALLERES EMPLEO Y OTROS		0,00	17.346,27	66.549,29	0,00	68.387,89	1.838,60	19,28%	100,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
46100	80.085,16	80.085,16	77.094,63	107.779,29	0,00	0,00	107.779,29	107.779,29	-27.694,13
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION		0,00	9.458,24	107.779,29	0,00	107.779,29	0,00	134,58%	100,00%
47000	10,00	10,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	-2.990,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE EMPRESAS		0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	30000,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.</b>	3.280.392,53	3.415.835,27	2.588.141,96	3.277.550,22	0,00	0,00	3.277.550,22	3.249.037,29	166.797,98
		135.442,74	927.225,04	3.249.037,29	0,00	3.277.550,22	28.512,93	95,12%	100,00%
52000	175,00	175,00	0,00	148,04	0,00	0,00	148,04	148,04	26,96
INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS		0,00	0,00	148,04	0,00	148,04	0,00	84,59%	100,00%
54100	31.000,00	31.000,00	0,00	33.176,38	0,00	4.217,09	28.959,29	28.734,29	-1.951,38
ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS		0,00	0,00	32.951,38	0,00	28.959,29	225,00	106,29%	87,20%
55000	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
EXPLOTACION RESIDENCIA 3ª EDAD		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.</b>	63.175,00	63.175,00	0,00	33.324,42	0,00	4.217,09	29.107,33	28.882,33	30.075,58
		0,00	0,00	33.099,42	0,00	29.107,33	225,00	52,39%	87,26%
60000	29.875,00	214.827,25	0,00	214.827,25	0,00	0,00	214.827,25	214.827,25	0,00
ENAJENACION TERRENOS PATRIMONIO MUN. DEL SUELO		184.952,25	0,00	214.827,25	0,00	214.827,25	0,00	100,00%	100,00%
<b>Total Capítulo 6 Enajenaci3n de inversiones reales.</b>	29.875,00	214.827,25	0,00	214.827,25	0,00	0,00	214.827,25	214.827,25	0,00
		184.952,25	0,00	214.827,25	0,00	214.827,25	0,00	100,00%	100,00%
75060	3.484.161,93	4.259.281,82	1.048.297,73	207.433,91	0,00	179.980,26	27.453,65	27.453,65	4.051.847,91
TRANSFERENCIAS CAPITAL COM.AUTONOMA		775.119,89	840.863,82	207.433,91	0,00	27.453,65	0,00	4,87%	13,23%
76100	652.728,85	1.159.967,56	721.017,60	163.294,37	0,00	0,00	163.294,37	163.294,37	996.673,19
TRANSFERENCIAS CAPITAL DIPUTACION		507.238,71	684.993,39	163.294,37	0,00	163.294,37	0,00	14,08%	100,00%
78000	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSF FAMILIAS INSTITUCIONES SIN FIN LUCRO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 7 Transferencias de capital.</b>	4.156.890,78	5.439.249,38	1.769.315,33	370.728,28	0,00	179.980,26	190.748,02	190.748,02	5.068.521,10
		1.282.358,60	1.525.857,21	370.728,28	0,00	190.748,02	0,00	6,82%	51,45%
87003	0,00	329.592,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329.592,83
REMANENTE DE TESORERIA PARA INCORP. REMANENTES		329.592,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 Activos financieros.</b>	0,00	329.592,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329.592,83
		329.592,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
91100	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
ANTICIPOS REINTEGRABLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
91300	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
PRESTAMOS - INVERSIONES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 9 Pasivos financieros.</b>	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00

Código de Concepto	Descripción	Inicial	Actual Modific.	Compromisos CIC pendiente	DR DR Netos	DR Anul. DR Canc.	Deudores OI	I Dev. I	I Netos %DR s/Prev	Saldo % I Neto s/DRN
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
	<b>Total Ingresos</b>	11.345.723,80	13.278.070,22 1.932.346,42	4.365.844,91 2.453.082,25	7.863.472,64 7.587.403,67	1.295,03 17.167,54	382.181,15 7.462.828,92	7.462.828,92 257.606,40	7.205.222,52 57,14%	5.690.666,55 94,96%